Habet hanc proprietatem theologia mystica quia in affectu reponitur omnibus alijs scientijs repositis in intellectu. Et quoniam omnis affectio. vel amor est. vel ab amore consurgit sicut philosophicaz deductionem. Nonne rationabiliter ipsa theologia mystica nominari debet ars amoris vel amandi scientia. At uero non est sic solus amor quin origo sit ceterorum affectuum vel passionum. ita ut ipsum etiam odium patiat. Illa insuper que hic confusa sunt omnia. spes. metus. meror. gaudium inde quippe proueniunt si diligitur deus super omnia. consequens est ut odia et quicquid eius amoris contrarium fuerit apprehensum. Rursus quia deus tanquam obiectum summe conueniens presentatur anime per cognitionem subsequitur gaudium de presentia. Et si absit tristitia

spes vel metus oriuntur. Tercium de numero passionum multi multa tradiderunt ut Aristotle in rhetorice. Hugo in tractatu de oratione. Guillelmus parisiensis in suo penitentiiali. Et alii quidem nunc plures enuerant nunc pauciores. Meminimus earum alio loco usque ad vicenarum extendisse. Hugo in suo oratione non uenario contentus est quauis eas innumerabiles esse non abigat. Et quoniam in paucioribus via magis concertabitur ad presens eas sub ternaria gloria possumus concludere ad tria appropriata in divinitus. potentiam. sapientiam. scilicet bonitatez sicut qd satis aperte potest recipi id quod venerabilis Richardus ait dum contemplationis gratiam tripliciter oriri omemorat sicut tres exclamaciones de ascensi anime in Canticis ex abundatia devote compunctionis quasi virgula sumi. ex magnitudine admirationis quasi aurora consurgens. ex plenitudine exultationis quasi innixa super dilectum suum. Itaque si considero profundius diuinam potentiam et opulentiam respectu mee infirmitatis ac indigentie qua ratione non potero compungi non perhorresce re non timere meam miseriam indignitatem qd viviendo sub hoc terribilissimo iudice in consilij super filios hominum in quem deliqui sub tali domino magno quem offendis.

practice

sub tali patre maiestatis quem cōtempsi? Rursus si coram oculis eiusdem considerationis posuero q̄zmirabilis facta est scientia sua valde. q̄z fortata et non potero ad eam protinus oritur admiratio stupor et defectio. duz capere nequeo qualiter hos ad gloriam. alios ad infelicitatem prescit perpetuam. Quo pacto negat gratis et bene. ysuris multa que prestat ingratis. Dein de pugnaturus contra euz qua cōditione sustinet plures saluandos pene per totam vitaz in sceleribus abominandis ut latrone in eruce. dū alij s eternaliter perituri sicut Jude variarum virtutum gratiam elargit? p̄ preterea nemo possit corriger eum quem ip̄e despexit. Et q̄z cōclusit oia sub pccō et silia. sup quibus compellus est apostolus stupens exclamare O altitudo diuinarum sapientie et sapientie dei. xc. Postremo venit cogitatio mentis torrens suavitatis diuine et q̄z bon' deus israel his qui recto sunt corde. Quid enim tot' exultabūd' p̄nunciat affectus meus O q̄z suauis est domine spiritus tuus. Et illud q̄z magna mltitudo dulcedinis tue domine quam abscondisti timentibus te. Ihabemus in his tres principales affectus. Compunctionem cum tremore. admirationem cum stupore. exultationem cum iocunditate. fm potentiam dei. fm sapien-

cōscripta ecclēsij

tiam. fm bonitatem. et fm tres vires anime. irascibilem. rationalem. et concupisibilem. Porro nihil iniuenies per omnem scripture seriem q̄ ex hac recognitione non possit ad orationem dei placatricē accōmode fieri. Objiciatur tibi quippe potentia dei contra imbecillitatem tuam et aduersantium tyrannidez dei sapientia contra tuam insipientiam et hostilem astutiam. dei beniuolentia contra tuam et alienā nequitiam. Omne vero quod in scriptura legitur. imo omne quod cernitur an non aliquod horum videb̄ resonare aut nostram miseriaz. aut aduersantū improbitatez. aut dei maiestatem. in potentia. sapientia. et bonitate? Atvero si cogitatōes varie fuerint ac de terra. Si fons amoris corruptus extiterit surgēt continuo passiones similis genēis. sed peruerse et reprobe ut ex supueniente egestate vel ex repentina interitu. ex astutia deceptrice admīatio. ex feda voluptate iocunditas falsa et expensis rebus peior gloriatio. His igitur omnes affectiones gignere laudabiles fontez amoris purarū cogitationū terra tua hauriat scaturiginez. Hinc monet apostolus. Reformatos sensus habere mūdatos scilicet a corrupti amoris febre quartus oculos in summe pulcrum ac lucidum. Auditus in summe armonicum ac sonorum.

De mystica

Gustus in summe sapidū. Olfact² in summe odoriferum. Tactus in summe suaue ac iocundum munda quadam deiformitate feratur. Possumus hanc nostram considerationem in aliud transferre ut dicam² passiones vel affectiones oriri nūc ab extrinsecorum amborum immutatione. nunc ab intrinseca fantasia vel imaginatione. nūc a ratione negociante. nunc a mente vel spiritu deo superillustrante. nunc a bonis angelis sollicitantibus. nunc a malis aduersus quos est nobis colluctantia magis qz aduersus carnez qz sanguinem adeo qz purissime sanctificate qz anime molestissimos aliquando stimulos blasphemiarum sordidissimaruqz spurciciarum pati coguntur. etiaz in senectute qz solitudine sua quales nesciebant ipi met dū in mundana duelatōe intermedias temptationes carnisqz mudi adolescentiores versabent. Potuerat demū non inepte consideratio nostra dilatari trahendo radices naturaliter generatiwas huius vel illius passionis conformiter ad doctrinam philosophi in rhetorici. vbi de passionibus sermonibus causas reddit ut vñ verecūdia. vñ ghatio. vñ erubescētia. vñ desperatio. vñ stupor. vñ admiratio. vnde fra. vnde inuidia. vnde adulatiois et detractionis appetitus. vnde reverentialis tremor. vnde abomina

theologia

tio. et vniuersaliter vnde genēales quattuor passiones. Spes. metus. meror. gaudiu^z. Notauit Acernianus persecutor cogitationū. Augustin^z in suis sermonibus qz virtutū nullū cōmittit nisi qr volū^z (licet false) diuinā excellētiā imitari. Ita prorsus est quia initium omnis peccati superbia. Quod autem peccatum nisi inordinata et intemperās affectio. Est igitur superbia radix cuiuslibet improbe affectionis. Sic ex aduerso parturit omnem affectionem pia humilitas. Quocirca brevissima hic tradit² sed efficacissima regula distinguendi inter affectionem bonam et malam. Et hoc duplii radice quarum semper altera in fontibus cogitationum si diligenter attractaueris sapit. Inuidet aliquis. quare? quia solus cupit impunitus excellere. Trascitur aliquis. quare? quia vult imperturbat² nec punitus excellere. Quarum est. quare? quia vult absqz indigentia qz cū impunitate precellere. Accidiosus ē quare? quia vult sine fatigatione laboris impunitus excellere. Purificans est. Arrogans est. Inobediens est. gratis male agit qz nocet quare? quia vult in iudicio proprio ac voluntatis arbitrio manēs impune excellere. Tolle hunc appetitum impunite excellentie cupidū confessum rami rami omnes fructus et folia viciorum aruerunt.

prattice

Et pro inuidia charitas. et pro ira
mitias. pro avaritia frugalitas.
pro acidia strenuitas. et ita de rei
liquis germinabuntur. In his ho/
mo xp̄us lucifer in alijs semper imi/
tatur

Cōsideratio. ix. docet
tempus et locum idoneum in profi/
cientibus esse inquirendum ppter
varias hominum dispositiones eli/
gitur qz et ostendit eo qz ibidem cū
gratia abundantior influit a domi/
no tum quia in tribulationibus cō/
sequitur solatium et consolatio spi/
ritualis

Hocqz alius publi/
cus alias secretus Alter in/
quiete. alter in strepitu. Quidā ob/
scurus et artus. alius lucid' et am/
plus et sub diuo patens Similiter
in tempore temperat deus rerum
vices. Est vespertinum. Est seroti/
num. Est nocturnum. Est gallicanu/
tus. Est crepusculum matutinū. Est
prima. tertia. sexta. nona. Amplius
vero sunt in locis modi varij com/
ponendi corpus vel aptandi ad
contemplationem. Hic stat. ille ge/
nuslectit. ille toto corpore proster/
nitur. Hic p̄nus. hic supinus iacet.

cōscripta ccclxxiiij

hic faciez media inter genua locat
Alter eam manu operit. sedet alter
innixus cubito uno vel duob'. sub/
leuat vnus oculos quantum valet
sursum. alius deorsum figit. ali' hac
illac circunducit. Sistit aliis gres/
sum. alter ambulat. Proinde dicit
apostolus. quilibz abundat in suo
sensu. Suus vnicuiqz mos est ait co/
micus. Regulam hāc super his om/
nibus traditam inueni vt sequatur
vnusquisqz quod bonum in oculis
suis visum fuerit ad facilitatem cō/
templationis assequende. His exce/
ptis quos regularis cōis qz ligat
disciplina ad obseruantia certi tem/
poris loci et corporalis compōni/
onis. Alioquin ve illi per quē p̄ sua
singularitate scandalum venit. Nā
z vineā dominicaz quis depastus
ē? Talis vtiqz singularis fera. Sunt
quos adiuuat locus abditus sub/
obscurus. artus. bassus. et quodaz
alti silentij horrore tremendus ha/
bitat hi velut in sepulcris et cauer/
nis terre z speluncis. Sunt quibus
aptior est locus patēs prelucidus.
amplus altus. vndiqz celo vel ethere
re circumfusus. Habitauerunt ta/
les in desertis et mōrib' vbi si s̄ie
ronimo creditur nescio quid sereni/
us emicat qz in sumosis vrbibus
Inuenies alijs qz offēdit omnis
sonitus. alios vero quib' nihil ob/
stat sed proficit locus strepidulus
vel ex murmure labentis aque vel
susurrjs volitantis foliorū vel so/

De mystica

norum cantibus auiuz vel stridulo
ventoruz sibilo vel fluminū vel ma-
rium allusione confusa. vel maxime
demū ex resonantia suaue sonātis
ecclesie in vocibus modulantis. in
campanis et organis. et choro. **E**t
quod alij ad lasciuiaz. his ad mo-
destie cedit grauitatē. **Q**uinetā vi-
dē ē in nōnullis h̄ paucis imitādis
quib⁹ ois ille nuptialis apparat in
chozeis et citharis in gesticulatori-
bus. in venustate seminarū cum ve-
stitu deaurato circuamictaz varie-
tate vertitur in theoricos sincerissi-
mos qz mentis excessus. **I**nde libi-
dines suas ineptissimas nec minus
fedissimas improbi consequantur.
Sic diligentibus deum omnia co-
operantur in bonum. **S**ic in omni-
re utilitatem suam. **S**ic mel suum si-
cut apes inueniunt. **E**xaltati qui p/
a terra omnia trahunt ad se ipos.
Quid subinde diffiniendum erit
de temporū varietate quando nūc
tempus est flendi nunc ridendi. nūc
amplexandi. nūc fieri longe ab am-
plexibus. et ita de reliquis. **Q**uin
preterea gloriabundus in domino
psalmista ait. **S**epties in die laudē
dixi tibi super iudicia iusticie tue.
Et alibi. **M**edia nocte surgebam
ad confitendum tibi. **E**t rursus ait
in matutino interfecisse omnes pecc-
atores terre. hoc est omnes tem-
ptationes ad peccatum inducētes
subiecisse. quod non. nisi vigilans

theologia

et orans fecisse credendus est. **R**ur-
sus ad dominuz. **E**xitus inquit ma-
tutini et vespere delectabis. **E**t qz
est qui tempus audeat preuenire
deo et non illud beneplaciti sui be-
neplacenter nec minus vigilanter
prestoletur. **V**isitas enim diluculo
dicit afflatus Job. et subito pro-
bas illum. **N**ihilominus quantum
humanā respicit industria arbitra-
mū horam conuenientiorē illam
esse ad hoc ipsum postqz cibus di-
gestus est et cure mūdi seposite dū
insuper obseruator adest nemo qui
gemitum lugubrem qui suspiria ex
imo pectore cruta qui rugit? ama-
ros qui plangores interruptos. q
prostrationes humiles. qui maden-
tes oculos. qui faciem nunc rubore
nunc pallore suffusam. qui palmas
vtralqz tensas cum oculis ad celū.
qui pectoris crebras tonsiones. q
fixa terre vel altaribus oscula. qui
suplices alios gestus et signacula
membris impressa notare potuerit
Ad extremum vero corporalis illa
situatione seu collocatio efficacior est
matur que quieti mentis aptior est
Itaqz sedendo et quiescedo fit ani-
ma prudens. **N**ec valet animus in
sua pace satis stabiliri nisi corpus
in eodem situ fixum manere vidice-
rit. **A**ddamus qz eligibilior est cete-
ris paribus locus sacer et virtuosis
fima xp̄i presentia oscratioqz sole-
nis et tota fidelii et gesta sanctor⁹

practice

depicta vel inscripta et sepulcra de
functorum reditum aptiore*Sicut* sacris
temporibus atque celebribus quod du
bitauit copiosiora sole infudi greci
diuine fluente super magnum hospita
tale viuentium et carcere purgant
orum mortuorum. Tunc enim in die
bona venimus ad deum. tunc fiducia
lius ad aliquem sanctorum dicimus
prospera diem triumphalem. Tunc
copiosiores carismatum reliquie ve
lut a mensa splendidissima beatorum
comituum decidunt largiente pau
peribus et mendicis patentibus que
rentibus et pulsantibus. Nunquam autem
etiam per coniunctione et nuptiis He
ster hoc est humanitatis nostre cum
divinitate hodie per totum mun
dum melliflui facti sunt celi. doceat
nos corporales mendici debiles et
infirmi sic tempus obseruare. doce
ant in carcere et tenebris clausi. sic
a mesa iudicis aliquam suauiora cibo
rum fragmenta promereri. Est insu
per quod de temporum varietate di
ci possit. Nam tempus est flendi et
tempus residendi. tempus scilicet aduer
sitatis quod per noctem. et tempus
prosperitatis quod per diem scri
ptura sepe significat. Sileam inter
rim de perfectis qui vitroque tempo
re sciunt uti per arma iusticie a de
xtrisque a sinistris velut abidertri di
rentes cum apostolo. Scio abunda
re et scio penuriaque pati gaudere cum
gaudentibus et flere cum fletibus
Quavis etsam inter lachrimas co
tingat eis illud virginianum. Mens

cōscripta ccclxxviii

Immota manet lachrime volvitur
inanis Mens quippe talium manet
fixa in uno eternitatis centro velut
axis circa quam decurrit volubilis
rota temporalitatis. aut sicut acus
affecta per magnetem ad polum se
dirigit. At vero de incipientibus et
proficientibus videtur experientia
cum scripturarum auctoritate do
ctrina esse quod plus eis prodest tempus
aduersitatis. siquidem ipsa modera
ta sit et talis qui iudicium rationis
integrum custodiat et in qua dei mu
nere patientia prouentum opere.
Aduersitas quippe talis potentio
ri quadam manu monet eos eripe
re se ab hoc limo profundi ut a ter
ra se subleuent. dum illic tribulatio
nem et dolorem inueniunt. Agunt
studiosius quod prophetarum subiunxit.
Et nomen domini inuocavi. Fenti
unt quippe quoniam Christus est dominus his
qui tribulato sunt corde. et quia ad
iutor est in oportunitatibus in tribu
latione. Illud insuper. Inuoca me
in die tribulationis. eruam te et ho
norificabis me. Sic enim columba
rationalis non habens ubi pes de
sideri quiescat. reuertitur ad arcam
contemplationis sic eadem arca
crescentibus aquis tribulationum
subleuatur amplius. Sic ascendunt
tribulati in superiora domus sue
spiritualis ut Anna et petrus cum
ceteris duabus vel opprobriis aliquod
vel parentum mortibus vel patrie af
flictione vel rerum inopia accipiunt
Hec est antiparistasis quodque spuma/

De mystica

lis que contrariū fortifitat. hec est cos ferrū exacuens. hec absinthiū pueros ablactans auellens qz ab vberibus. hec malleus dilatans et extendens. In tribulatione inquit ps. dilatasti mihi. hec lima poliēs. mundans. eruginans. clarificans. hec fornax que aurū purgat. abru tilet. hec virga que percussos eri pit ab inferno ut dicat tribulat̄ ex sententia. **D**ñe si sic viuitur et in ta libus vita sp̄us mei. corripies me et viuificabis me. ecce in pace amari tudo mea amarissima. **E**t illud. In grediaſ putredo in ossibus meis et subter me scateat ut requiesca in die tribulationis et ascendā ad po pulum accinctuſ nostruſ p̄ otempla tionem sc̄ ſumoz ciuiū

Consideratio x. docet

de somni et cibi moderatione. vari is vtens exemplis. precipue tamen transmittit ad beatū Hieron. quē lege. ad rusticū Paulinū Furia Eu stochiū de seruanda virginitate ad athletam.

Himaduertendū est hic in primis p̄ intelligentia iam dictoꝝ dicendoꝝ qz q̄ alie sūt institutoꝝ obſeruationes in incipientib̄ otemplationē. alie in p̄ficientib̄. alie in p̄fectis qui p̄ con ſuetudinē iaz exercitatos habēt ſen ſus qui cū apostolo ſciūt abūdare ſciunt penuria pati. et in omni loco leuare puras manus. Secus apud

theologia

incipientes quibus ut fragiliorib̄ appodiacula querenda ſunt donec ſolidior ſtrictura ſurrexēit. **P**ro ta libus fuit ſermo de locoꝝ vel tem poꝝ obſeruatione ſicut hic de mo deratione cibi et ſomni. **E**t quidem attento q̄ in hoc ſtudio otempla tionis inchoande vehemens et q̄fi iugis labor ani mi requiriē ac per inde vitales animales qz ſpirit̄ co ſumun̄ plurimi. reparatione p̄ cibuz et ſomnuꝝ vel ſaltē crebriori vti ne cesse eſt. **S**ed grauat animū inqes Ligat et inuiscat abūdans refectione. **N**am guſtata carne desipit ſpirit̄. **A**bundantez dicis. nos loquimur temperatā. quāuis abūdans gra uāſqz pro morula ſumptionis ha beri posſet trpata ſi ad otiuatuōis tenore inſperēis fuerūt qui p̄ grā otemplationis vel p̄pherie prome renda conati ſunt imitari vel **H**elyam vel **J**ohannē baptiſtam vel **D**anielem. vel aliquē de p̄rib̄ egypti in abſtinētia et austeritate qui nō p̄phici ſed fātastici facti. **D**ocu erūt ſuo exemplo q̄ nō cuiuilibet ē volare cū p̄fectis. quib̄ grā qdām pl̄a posteris admirāde qz alſequē de oceſſe ſūt. **O** si ad debilitationē corporis p̄iciunia et ſomnia crebrio ra gemitu latiua ſupaddat̄ labor animi. Sp̄us ut dixim⁹ vitales et aiales exhauiunt̄. **Q**uid niſi diſſolutio breuis aut grauis egritudo vel fantasie et cerebri oſurbati leſio ſubsequat. **N**utriat corpus ad auxiliū nō obruat vel crassitudine

practice

vel macie. venter quoq; esuriens q;
sepe comedens si Hieronymo cre-
ditur preferē biduanis ieiunij. Si
quē ergo pfessio regularis iā liga-
tū tenet sub auctoritate precepto-
ris indiscreti qui nec somno nec ci-
bo sinit indulgere Ille incipiēs fīm
mēū ūfiliū r̄pabit a vehementi me-
ditatione et ḥritione simul cum la-
chrimis ne pereat p̄ insipiente vēo
factus insipiens. vt pote Iesu in iu-
dicio ratiōis. Tali satis fuerit si cō-
uentū sequi possit si asinū corporis
quē tueri habet nō penit⁹ attriueit
Nec me lat⁹. q; de somno et cibis
illud vni pax est quod supabunda-
ret in altero. Nequit idcirco doctri-
nalis traditio determinare quanti-
tate illā h̄ experientia p̄pria et longa
vel discretio humilis credens sapiē-
tiorū ūfilio vel vñctio spūalis edo-
cebit. Plus itaq; ledet ut dicunt
medici et theologi indiscretū ieiuniū
q; edulicū intemperans. illud q;
de sanabile. aliud sepe sine remedio
quanq; natura paucis ḥtentia est.
nisi blandiat gula sibi. Accipe qd/
dam in plantis exemplū similitudi-
nis Sunt quas irrigatio q; frequēs
et multa iuuat Emarcescerēt hinc
alie. Sunt quibus ad augmetuz et
fructū p̄dest plantari secus decur-
sus aquaz aut etiā in limo profun-
di plaustrī. petūt alie mōtes altos
lapidosos q; aridos. vt perpetuus
eis viroz decori sit. Sunt quib⁹ ab
initio plantationis tñmodo mini-
stranda est creberrima sed paulati-

cōscripta ecclēxv

ua et tenuis irrigatio vt adolescat
quibus postmodum rara sufficiet.
In alijs p omne tempus exigetur
continua. Deniq; sicut virtus supe-
rior plus habet virtuositatis ex na-
tura sua vel ex assuefactione bona.
vel ex altera fortificatōne desuper
veniente. tanto potest ipa facilius
regere vires inferiores et instrumen-
tales. licet renitantur quodam suo
pondere vel corruptōne contraria
Sicut hec est sapientis vox. Cor
pus quod corrumpitur aggrauat
animā. Et magis si crapula. si ebri-
etas. si cure huius seculi consūguin-
tur. Quomodo fit vt spiritus ho-
minis virtuosi qui fortitudinē con-
trarerit ex dei munere et longa ex-
ercitatione non ita distrahit si cor
pus p̄prium fuerit aggrauatū vel ci-
bis v̄l curis h̄ seculi quēadmodū
alterius spiritus minus exercitat⁹
cuius omnis ratio funditus cuerte
retur. aut nimium turbaret. Sicut
imperitus nauta se confundit si flu-
ctuatis procellis senserit nauim
nunc ad celum ascendere nunc de-
scēdere ad abyssos rbi peritus ex-
ercitatus rector maneret intrepid⁹
animocq; constanti artem nauiga-
tionis ericeret. Propterea bene
iubet apostolus. Qui non mandu-
cat/manducantem non spernat Et
ita de reliquis que sicut male ita et
bene p varietate circūstantiarum
fieri contingit intelligere

De mystica theologia Consideratio xi. docet

p̄hs meditationibus affectuū gene
ratuīs silenter insisterē. Hec q̄ oñ
dit p̄babilis ratione plus valere q̄z
instantiā lectionis vel colloquij:
In sup dat modū meditandi cōpa
ratiuī precipue ex perturbatōnib⁹
surgentē et plura alia bona ad hoc
opus necessaria manifestat sua in
dustria.

Falluntur qui volūt semper
vel legere vel orare vocali
ter vel deuotiōis verba a
loquentib⁹ accipere si putant exin
de contemplationis gratiā familiare
sibi omittēre. Accelluro p̄sunt hec
sed non sufficiunt. Esto nanc⁹ com
pungantur interim tales ad lectio
nem vel sermonem. abstuleris lib⁹
aut verbum. abibit ilico comes cō/
punctio. non aliter q̄z euz libro aut
verbo reuersura. Quāobrem opor
tet cum silentio prestatoli salutare
dei ut consuescat homo orare spū.
orare et mente dum etiā vocis stre
pit⁹ aut libri deicit intuitus. sit ipa
meditatio silens liber tuus. sit pre
dicatio. alioqñ videat ne semp dī
scens nunq̄ ad sapientiā pueniat.
Opponent scio nō nulli querulātes
se nec scire nec posse spiritū suū ad
se colligere cum silentio et meditati
one. Euolat inqūt otinuo nūc huc
nunc illuc se diuidens. Effluit velo
citer nisi infra limites lectionis aut
sermocinationis artatus teneatur
Hoc plane est qđ dicim⁹ p̄terea

practice rōscripta

secum esse secū cū silentio otinē spi
ritū. hoc opus hic labor ē. ad hoc
enī totis affectuū ncruis suadēm⁹
Sede solitarius leuans te si potes
sup te. qđ si diu multum q̄z conat⁹
hec facē nequer. noli p̄ptēa cito v̄
ad lectionis vel ad collocutionis
solatiū effugere illo dūtarat recto.
Atuero tedet te silentij q̄ factus es
tibi grauis. et p̄pter hoc inutiliter
quiescere te iudicas. H expecta. v̄in
cat hoc tediū mora p̄tinat ne osue
tudo p̄tin⁹ obrumpendi silentium
pabulum det fastidio nō leuamen.
Cessabit forsan ad tpus h̄ redibit
acrius crede mihi tanq̄ canis osse
pingui foras pulsus. Et vñ proch/
dolor tanta raritas contemplatiū
etiā apud fr̄atos ecclesiasticos ac
religiosos smo theologicos nisi q̄z
vir sustinet aliq̄s secū solus esse se
cū diu meditari. Itaq̄ p̄us q̄z vir
incepit anim⁹ in meditatōe sua. re/
petit aut lectio vel colloquij et alii
qđ h̄mōi exercitiū quo d sufficit ad
nō peccādū vt qđāmō lassitudinē
fficiat ne anim⁹ fatiget frustra. ne/
quaq̄ vt putas fatigatur animus
quia tandem deus tui miserebitur
si perseveraueris. si oraueris. si quer
ris et pulsas vt dicum est silentio
Trāseam⁹ nūc ad meditatiōes pi
as videam⁹ quales sint ad effect⁹
gignēdos efficatores. Et hoc qui
dē posse me vniuersalē diffinire p̄z
sus nego. Nam quot capita tot sen
tētie dic comic⁹ non minus tot me/
ditationes nec voto viuitur vno.

theologie

Nihilomin' ex tanto aceruo colligamus aliquas que ad effectus timoris parturiendi iuuāt. Itaqz vē dūineqz dictū est Initii sapie hoc est sapide scie timor dñi Et quia timor statiz in despationē rueret vt spem sociemus nōc est Sic Bern. sup cātica Sic Richarduz de xij. p̄iarchis Sic Hugonē de viute orandi sic ceteros pene omnes videntem' inchoasse. Nimirū bñplacitū est deo sup timētes eū et in eos qui sperat sup mia eius cantates ei miaz et iudiciū Ob̄jctet at mor aliqs dictū esse supius q̄ amor ē initii radix q̄ affectiōis cuiuslibz alteri'. si nō p̄cesserit igit̄ amor tūmor et spes quō subintrabūt? Sz alius est amor inihiās imperfectus q̄ de deo qualē sufficit fides de exūta dei gignere Et hic aſcedit ceteros affect' imo fidē quā p̄tēa in certudine sua figit de quo aore disputauerūt aliqui q̄ sine p̄cedēti vel ocomitante cognitione fert pōt in bonū tanqz in obiectuz pri mariū ob̄jctiēs se aie. sicut in ordine hierachico prior est seraphin q̄ cherubin. hoc in libro illius initii est vie syon lugent dñe. Ali' inuenit̄ amor feruēs extaticus ac pfectus qui pōt diūgere amantē cū amato Cui' adeptio nō nisi p̄cedentibus multis affectionibus aljs venit dum p̄us aia purificatos et sanos habet intimos sens' suos. Hāc purificationē a febrili languore pccī inficiētis qd magl.